АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07 ноября 2019 г. №84

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Калиновского сельсовета от
06.06.2019г №53 «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) муниципальных

служащих в связи с  утратой доверия»

 В целях приведения постановления Администрации Калиновского сельсовета от 06.06.2019 № 53 «Об
утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) муниципальных служащих в связи с утратой
доверия» в соответствие положениям статьи 13.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ (ред.от
26.07.2019) «О противодействии коррупции», руководствуясь Уставом муниципального образования
«Калиновский сельсовет» Хомутовского района Курской области, Администрация Калиновского сельсовета
Хомутовского района Курской области ПОСТАНОВИЛА:

1. В постановление Администрации Калиновского сельсовета от 06.06.2019г №53 «Об утверждении Порядка
увольнения (освобождения от должности) муниципальных служащих в связи с  утратой доверия» Порядок
увольнения (освобождения от должности) муниципальных служащих в связи с  утратой доверия дополнить
пунктами следующего содержания:

4) участия лица на платной основе в деятельности органа управления коммерческой организации, за
исключением случаев, установленных федеральным законом;

5) осуществления лицом предпринимательской деятельности;

6) вхождения лица в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов
иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на территории Российской
Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным договором Российской
Федерации или законодательством Российской Федерации.

2.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Калиновского сельсовета

Хомутовского района Ю.А.Сысоев